
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ БУИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА»  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

«БУА МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ  

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

 

ПРИКАЗ          БОЕРЫК 

«11» февраля  2022 года       № 130 
 

 

О проведении инструктивного совещания 

управленческих команд общеобразовательных 

организаций  Буинского муниципального 

района Республики Татарстан 

 

В соответствии с планом работы управления образования Буинского 

муниципального района на 2021-2022 учебный год, 

приказываю: 

1. Провести 14 февраля 2022 года (начало в 15.30) инструктивное 

совещание управленческих команд общеобразовательных организаций 

Буинского муниципального района через онлайн платформу Google.Meet 

по ссылке https://meet.google.com/czw-fvoh-snb  

2. Утвердить повестку дня рабочего  совещания (приложение). 

3. Руководителям общеобразовательных организаций принять личное 

участие, а также обеспечить участие в совещании заместителей 

директоров по учебной и воспитательной  работе. 

4. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника по учебно - методической работе  Бикчантаеву 

А.Р. 

 
 

  
 

Исп. Бикчантаева А.Р. 

(843)743-11-52 

  

https://meet.google.com/czw-fvoh-snb


Приложение 1  

к приказу МКУ «Управление образования  

Буинского муниципального района» 

 № 130 от  11.02.2022 года 

 

Повестка дня инструктивного совещания  

управленческих команд общеобразовательных организаций  

 

1. Открытие совещания. Актуальные вопросы системы образования. 

Македонская Н.А., заместителя руководителя Исполнительного 

комитета - начальника МКУ «Управление образования Буинского 

муниципального района».  

2. Обновление содержания общего образования. 

2.1. Проектирование основных образовательных программ НОО и ООО. 

2.2. О работе на платформе Функциональная грамотность Российской 

электронной школы (https://fg.resh.edu.ru ) 

2.3. О проведении диагностического тестирования для оценки 

формирования функциональной грамотности обучающихся 6 классов ОО 

Буинского муниципального района РТ. 

Бикчантаева А.Р., заместитель начальника по УМР  МКУ 

«Управление образования Буинского муниципального района».    

3. Ведение сайта образовательной организации. Основные требования к 

структуре сайта образовательной организации. 

Хасанов И.М., старший методист по учебным дисциплинам МКУ 

«Управление образования Буинского муниципального района». 

4. Обучение педагогических работников общеобразовательных организаций 

Буинского муниципального района по дополнительным 

профессиональным программам в 2022 году. 

Загрутдинова И.З., методист по аттестации МКУ «Управление 

образования Буинского муниципального района». 

5. О подключении образовательных организаций к федеральной платформе 

«Цифровой образовательный контент» educont.ru  

Мулеева А.Ю., заместитель директора по информатизации МБОУ 

«Лицей №2 города Буинска РТ». 

6. Подведение итогов совещания.  

Македонская Н.А., заместитель руководителя Исполнительного 

комитета - начальника МКУ «Управление образования Буинского 

муниципального района». 

 

Секретарь совещания: Фахрутдинова А.Ф., методист управления образования 

 

Дата проведения: 14.02.2022 года, 15.30 часов 

https://fg.resh.edu.ru/

